
 

 

Via A. Verardo, 7 83030 Venticano (AV), Codice fiscale: 80005130648, P.IVA: 80005130648, Tel: 0825965033 

Email: sc.gabriele.capozzi@gmail.com; segretariocapozzi@asmepec.it  PEC: protocollo@pec.comune.venticano.av.it 

1 

 

 
COMUNE di VENTICANO 

Provincia di Avellino 
UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 

    
 

 

 

 

A tutti i RESPONSABILI DI SERVIZIO 

Affari Generali – Dott.ssa Rita Elvira ADDONIZIO 

Tecnico – Ing. Pietro FEO 

Finanziario – Dott.ssa Maria PETRIELLO 

 

E, p.c.   All’Organo di Revisione 

Dott. Domenico Angrisani 

 

Al Nucleo di Valutazione 

Dott. Marco Gagliarde 

 

Al Sindaco  

Dott. Arturo CAPRIO 

LORO SEDI 

 

Venticano, 11 agosto 2025 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE TBEL ANNO 2025 – CONTRIBUTI PER 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA (ANNUALITÀ 2017–2023) – 

COORDINAMENTO ADEMPIMENTI E FISSAZIONE TERMINI INTERNI. 

Il sottoscritto Segretario comunale, dott. Gabriele CAPOZZI, 

VISTO l’art. 158 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (T.U.O.E.L.); 

 

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale, relativa alla rendicontazione dei contributi in 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
n
t
i
c
a
n
o
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
1
9
2
 
d
e
l
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
n
t
i
c
a
n
o
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
1
9
2
 
d
e
l
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:sc.gabriele.capozzi@gmail.com
mailto:segretariocapozzi@asmepec.it
mailto:protocollo@pec.comune.venticano.av.it


 

 

Via A. Verardo, 7 83030 Venticano (AV), Codice fiscale: 80005130648, P.IVA: 80005130648, Tel: 0825965033 

Email: sc.gabriele.capozzi@gmail.com; segretariocapozzi@asmepec.it  PEC: protocollo@pec.comune.venticano.av.it 

2 

 

oggetto; 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare il rispetto delle scadenze ministeriali (1° settembre 2025 

– 31 dicembre 2025, ore 24:00) ed evitare responsabilità per l’Ente; 

 

RITENUTO di dover stabilire modalità operative e termini interni, finalizzati al coordinamento tra 

gli uffici e alla verifica puntuale dello stato di avanzamento dell’adempimento; 

DISPONE 

1. Ufficio Ragioneria 

o Provvede, entro e non oltre il 10 settembre 2025, ad accedere alla piattaforma TBEL 

– Area Certificati, verificando l’elenco dei C.U.P. proposti e predisponendo la bozza 

di certificazione, con i dati economico-finanziari aggiornati al 31/12/2024. 

o Entro il 30 settembre 2025, trasmette alla Segreteria comunale la bozza completa per 

verifica e autorizzazione alla firma digitale. 

o Provvede alla sottoscrizione digitale in formato PKCS#7 (.p7m) e al successivo 

caricamento definitivo in piattaforma, entro il 15 dicembre 2025, dandone immediata 

comunicazione scritta alla Segreteria comunale. 

2. Ufficio Tecnico 

o Entro il 5 settembre 2025, trasmette all’Ufficio Ragioneria e alla Segreteria comunale 

l’elenco aggiornato dei progetti finanziati con indicazione dei relativi C.U.P., stato di 

avanzamento e eventuali note tecniche rilevanti per la rendicontazione. 

o Collabora tempestivamente per l’eventuale integrazione di dati richiesti dalla 

Ragioneria. 

Il mancato rispetto dei termini interni sopra indicati non esonera dalla responsabilità diretta in 

ordine al mancato o tardivo invio della rendicontazione ministeriale, con le conseguenze previste 

dalla normativa vigente, inclusa la restituzione del contributo. 

La presente nota è immediatamente esecutiva ed è trasmessa via e-mail istituzionale agli uffici 

destinatari per gli adempimenti di competenza.        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Dott. Gabriele Capozzi 

        Firmato digitalmente 

 

GABRIELE CAPOZZI 

MINISTERO DELL’INTERNO  

11.08.2025 
10:21:11 
GMT+02:00 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
n
t
i
c
a
n
o
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
1
9
2
 
d
e
l
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

*
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
*
 
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
n
t
i
c
a
n
o
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
1
9
2
 
d
e
l
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:sc.gabriele.capozzi@gmail.com
mailto:segretariocapozzi@asmepec.it
mailto:protocollo@pec.comune.venticano.av.it

